Universitätsbibliothek Paderborn

Venerabilis Patris Thomæ à Jesu ... Opera Omnia

Homini Religioso Et Apostolico Tam Qvo Ad Vitæ Activæ, Qvam
Contemplativæ functiones utilissima, Duobus Tomis Comprehensa. In
Qvibvs Singvlari Pietate, Varia Ervditione Clariori Et Breviori Stylo
Continentvr Et Explicantvr ...

Tomás <de Jesus>

Coloniæ Agrippinæ, 1684

Capvt XVII. Cur S. Eliæ Spirituales posteri à Carmelo potius quàm à Carith
dicti sunt.

urn:nbn:de:hbz:466:1-38601

ne per alios gradus intenderunt suos discipulos principaliter perducere, quam ad hunc finem, & per hos gradus, per quos ELIAS ad finem, & perfectionem vite monastice, secundum formam per DEUM ei tradidit, suos discipulos perduxit. Propter quod prædicti monachorum principes, in fana doctrina viræ monastice, fuerunt velut quidam particulares rivuli ab ELIA, tamquam à primordiali & universali omnium rivulorum fonte, derivati.

C A P V T X V I I .

*Inter-
pres lo-
quitur
more re-
cepto sui

Cur S. ELIAE Spirituales posteri à
Carmelo potius quam à
Carith dicti sunt.

**tempo-
ris:Car-
melita,
pro, à
Carmelo,
Diceret
potius à
Carith
quam à
Carmelo:
Hoc
enim agi-
tur toto
capite.**

I Nterea sciscitariis, dilecte Caprasi, quā ratione monachi in hac religiosa disciplina convertantes appellantur Carmelita. ***Cū namque ELIAS** conversationem hanc non in Carmelo, sed in Carith, iussu divino inchoaverit, videatur nonnullis, ut assertis, quod deberent potius Cari appellari, quam Carmelita. **V**eūm diligenter si advertas, perpendes voluisse DEUM quod Elias conversationem, quam ab eo accēperat observandam, idē in solitudine Carith incipere, & ibi ad tempus à facie Regis Achab & reginę Jezabel latet, ut ad eum haberent facilē, licet occultum, accessum quidam vitimorā, i. quorum ipsē vita monastica Pater fieret. Tunc enim, ut iam prædictum

S. Elias viii quidam DEUM timeantes conf. gerunt illic
Pater ad ELIAM , ne per Achab vel Jezabel compelle-
mona- rentur, sicut et e. i popula- es, adorare Baal.

chorum Hi paucō tempore in Carib cum ELIA monasticē conversantes, diciderunt ab eo illius loci significationem mysticam, conversationi monachali necessariam; quam suprā exposuimus. DEUS autem non iussit, quod ELIAS idēo inchoaret hanc conversationem monasticam in Carib, ut illic eam plantare; hoc est, ut diuturnam manionem ipse & ejus discipuli in loco illo facerent, quoniam locus ille erat ineptus habitationis monastice, propter carensiam aqua. Unde post dies 3. Reg. 17. aliquantos, quibus ELIAS in eo sedit, iussit divine

ab eo discessit: quia tortens siccatus fuit. In diebus autem illis ELIAS, proper regis Achab, & Regine Jezabel idolatriam, & alia eorum ac populi peccata, ita continebat virtute divina cælum, quod nec rorem, nec pluviam dabant super terram: sed erat famæ vehemens in Samaria. De qua fame indignata valde contra ELIAM Regina Jezabel, pio curavit ut Rex Achab saceret ad mortem perquirium per omnes gentes & regna. Proper quod ELIAS in nulla eremo poterat tunc securè religiosam vitam monasticam, fiducie colebat; sed vagus & profugus eam excolebat, modo in eremo torrentis Catib, modo in domo mulieris Sareptanae, modo autem in deserto Bersabee, modo vero in speluncâ montis Oreb. Quem cum non repenterit, effundit Regina Jezabel ultionem famis in ejus discipulos, interfecti sive aliquantos quos deprehendit ex Prophetis Domini.

Mona- quebat, quia cum ipsa esset solitaria, molesta-
steria tur cultum Baal per iustum legatum Israël exten-
castellæ de, & cultum veri DEI de Israël delere: ad quem
funt ac jugiter restaurandum **ELIAS** noviter instituerat,
munitio- ut dictum est, Religionem horum prophetarum,
DEO devote pflantiam. In eis remanserunt laudantes

in nulla solitudine regni Israhel audebant tunc iungentes cul-
gem moram trahere , propter metum Regis A. ius Dei.
chab. & prædictæ Jezabel uxoris sua: Sed, sicut ait Nova
Apostolus , Circumferunt in meliori , & in pellibus ca- instituto
prinpi, agentes, angustiati, affliti, quibus dignus non erat in eternu
mundo: in fostridibus errantes, in montibus, infestis Hebr. 11,
luncis, & in cavernis terra. Quomodo res cùm tunc
in Carith, vel alibi jugiter non manserint, non
poterunt à Carith dici Carithæ, neque ab alio
loco potuerunt denominari congrue: quoniam
propter persecutiones quas partebantur , nullius
loci fuerunt tunc incolæ, quicquid Apostolo com-
pellebantur hinc, & inde, & vagari, ac fugere.

CAPVT XVIII.

Expositio Visionis S. ELIÆ in spe-
lunca montis Oreb.

DEmum compariens DEUStribulationi eorum,
& finem debitum ei imponere volens, appa-
ruit ELIAE manenti in spelunca montis O^mois, &
dixit ei: *Quid hic agis ELIA?* Q^uasi redargueret ip-
sum, eo quod non manebat in regno I^srael. **Elias**
autem, de hoc se excusans, respondebat Domino: Ze-
lo zelatus sum pro Domino Deo exercituum: quia de-
reliquerunt patrum tuum filii Israël. Alteria tua de-
struxerunt, & Prophetas tuos occiderunt gladio, & de-
relicti sunt ego solus: & querunt animam meam, ut
aferant eam. Sicut autem ait Sapientia, audivit
tunc ELIAS in Orib, iudicis defensione: *O* magis
Iacob,

DEUS ostendit tunc illi in visione mirabili
judicia, quibus **Ie.**, & suos cultores: * defendens ^{Difensem}
decreverat de omnibus illis, qui de regno Israhel
cultum DEi et abjecerant, & suos Prophetas ec-
cideran, & ibi cultum Baal introduxeran, & ob-
sevabant: Quorum nosdum per Azahem, alios
per Jehu, nonnullos vero per Eliorum occidere, &
de regno Israhel extirpare. Ad ELIAF quoque con-
solationem revelavit tunc illi **DEUS**, adhuc in
regno Israhel plures ejus discipulos, & veri DEI
cultores remansisse, qui pactum DEI non dereliquerant,
quos secum ab inimicis eorum defendere,
& deinceps cum eo in regno Israhel, in tranquilli-
tate pacis levare. Unde dixit ei: **F**orende, &

*fia in monte coram Domino. Qui egressu statu in olio ibidem
spiluncæ. Et ecce spiritus grandus & fortis, subvertens
montes & conserens petras, transfit ante Dominicum.
Nos in spiritu Dominus, & post spiritum commoisi:
non in commotione Dominus, & post commotio: am i-
nū: non in igne Dominus, & post ignem statu aera-
tenuis. ^{* S. 70.} *ibi Dominus. Spiritus quippe grandus & for-
tu transiens, proferit Azahel, quem DEUS,
in predicta visione, ostendit: ELIA & transiit
per regnum Israël, subvertendo montes, id est, majo-
res, & conterendo petras, id est, fortes populi Israël.
Hinc Azahel interpretatur fortitudo Dei: qui per
eum prævaluit: DEUS subverteret majores, &
contereret fortiores populi Israël, qui ab ejus cultu
recesserant. Quemadmodum Elieus Propheta
Azaheli prædictus: *Ostendit mihi Dominus terræ regem
Syria fore, & scio quo facturus sit filius Israël malum. Cis-
pates eorum munias igne succendes, & juvenes eorum
interficies gladio, & parvulos eorum eludes, & preg-
nantes dividies. Hæc autem omnia restatur liber
Regnum, manifestè per Azahel postea in po-
pulo Israël completa fuisse.***

*Et quidem justè : Nam sequitur, non in spiritu
Dominus. Meritò enim in Azabele populum conte-
rente non erat Dominus, ad parendum populo-
quia*